Blatt 1
Bilanz zum 31.12.2024

Sozialpddagogische Praxis Langer gGmbH Sozialpddagogische Praxis, Berlin

AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Anlagevermdgen
I. Sachanlagen
1. Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte und
Bauten einschlie3lich der Bauten auf fremden
Grundstiicken 773.102,00 783.466,00
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstat-
tung 57.367,00 16.939,00
830.469,00 800.405,00
Summe Anlagevermdgen 830.469,00 800.405,00
B. Umlaufvermoégen
I. Forderungen und sonstige Vermégensgegen-
sténde
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 581.400,42 512.740,94
2. sonstige Vermdgensgegenstande 114.602,00 68.830,66
696.002,42 581.571,60
Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks 314.475,97 515.518,12
Summe Umlaufvermdgen 1.010.478,39 1.097.089,72
C. Rechnungsabgrenzungsposten 28.732,97 21.610,37
1.869.680,36 1.919.105,09

Handelsrecht



Bilanz zum 31.12.2024

Sozialpddagogische Praxis Langer gGmbH Sozialpddagogische Praxis, Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital
II. Gewinnrticklagen

1. gesetzliche Ricklage

lll. Bilanzgewinn

Summe Eigenkapital

B. Rickstellungen

1. sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistun-

gen

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 18.483,56 (EUR 18.890,08)

2. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern EUR 31.537,96

(EUR 30.499,83)

- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit
EUR 777,22 (EUR 46,00)

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 92.614,56 (EUR 83.804,03)

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als
einem Jahr EUR 125.295,23

(EUR 177.317,53)

D. Rechnungsabgrenzungsposten

Blatt 2

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
25.000,00 25.000,00
1.428.428,43 1.459.816,58
0,00 0,00
1.453.428,43 1.484.816,58
82.200,00 109.585,89
18.483,56 18.890,08
217.909,79 261.121,56
236.393,35 280.011,64
97.658,58 44.690,98
1.869.680,36 1.919.105,09

Handelsrecht
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Mit Aufbereitung der Jahresabschluss-Auswertungen in Kanzlei-Rechnungswesen wird bei der PDF-Erstellung ein zusätzlicher XML-Datensatz erzeugt und als Anhang in das jeweilige PDF-Dokument integriert. Der XML-Datensatz wird benötigt, um bei der elektronischen Übermittlung der Abschlussdaten an Banken über den Assistenten „Abschlussdaten an Banken senden“ programmseitig die Übereinstimmung zwischen den PDF-Auswertungen und den an die Banken über das neue Standardverfahren „Digitaler Finanzbericht“ (Einführung voraussichtlich ab April 2018) zu übermittelnden Daten im XBRL-Standardformat prüfen zu können (Feststellung der sog. „materiellen Identität“). Somit entfällt zusätzlicher Aufwand für einen manuellen Abgleich.



Die Erzeugung eines XML-Datensatzes aktivieren Sie im Dialog „Ausgeben-Jahresabschluss“ in den Eigenschaften unter „Umfang und Varianten“.


 
   13.38
   206835
   10604
   20240101
   70100020
   GuV HGB erweitert GKV
   10040000
   0
   0
   50
   Fibu 2024*FCH*B1AO
   2023-04-01
   Kern
   2025-07-17T14:15:56
   
     
     
     
       iso4217:EUR
    
     
       xbrli:pure
    
     SP Langer gGmbH
     
       
    
     
     
     
     
     
     
       
    
     
       
    
     
       
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     2024-01-01
     2024-12-31
     2024-12-31
     0.00
     -31388.15
     -31388.15
     -31388.15
     -31388.15
     -30927.73
     460.42
     -2812.99
     2919.54
     106.55
     -28114.74
     60684.37
     60684.37
     4271706.66
     4232121.73
     4232121.73
     1184723.12
     52346.33
     1124472.76
     7904.03
     39584.93
     4491.00
     35093.93
     3054413.91
     2541363.15
     513050.76
     9072.00
     0.00
     
       
         206835/10604
      
       
         2024-01-01
         2024-12-31
      
    
  




